
 

                                                  MAP FM III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969                                 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK III 

 

Zápis 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Region 

Termín konání: 9. března 2022 od 9,00 hod. 

Místo konání: zasedací místnost MAS Pobeskydí, Třanovice č. p. 1, Kapplův dvůr 

Přítomni:  viz prezenční listina 

 

PROGRAM 

1. Informace o projektu a připravovaných akcích  

2. Plán pracovních skupin a metodických klubů na rok 2022 

ÚVOD  

Jednání pracovní skupiny (dále jen „PS“) zahájila Krystyna Nováková, která přivítala přítomné členy a představila 
program jednání. Vedoucí pracovní skupiny zůstává stejná. Z jednání PS byla pořízena fotodokumentace pro potřeby 
dokladování. Zápisem byla pověřena Lenka Bury, jeho ověřením Karla Peterková. 

INFORMACE O PROJEKTU  

Krystyna Nováková představila přítomným základní informace o projektu Místní akční plán (dále jen „MAP“) Frýdek-
Místek III (dále jen „projekt“), představila realizační tým projektu a povinné a méně povinné aktivity projektu (viz 
prezentace). Upozornila na nadcházející aktualizaci Seznamu investičních priorit, další aktualizace seznamu může 
proběhnout nejdříve koncem května 2022. V první polovině dubna budou školy v této záležitosti osloveny. 

Dále upozornila na novou aktivitu projektu - evaluaci a poprosila o spolupráci v této oblasti. 

Krystyna Nováková informovala členy PS o připravovaných akcích (viz prezentace). Zdůraznila, že realizace aktivit 

uvedených v Ročním akčním plánu 2022 bude probíhat i bez projektových financí.  

Krystyna Nováková ukázala první verzi pozvánky Festivalu inspirace v přírodních vědách, která bude rozeslána na 
školy koncem března 2022.  
 



 

                                                     MAP FM III, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969                                

Byl navržen podzimní termín setkání ředitelů základních a mateřských škol na 21. – 23. 9. 2022. Návrh tématu 
„Strategické plánování na školách“, případně jsme samozřejmě otevřeni dalším návrhům. 
 
Dále Krystyna Nováková informovala, že každá pracovní skupina má povinnost vést seznam místních lídrů, resp. 
expertů v dané oblasti. Na příštím setkání pracovní skupiny bude provedena aktualizace seznamu místních lídrů dle 
návrhů členů pracovní skupiny. 

PLÁN PRACOVNÍCH SKUPIN A METODICKÝCH KLUBŮ 

Krystyna Nováková uvedla, že pracovní skupiny jsou určeny mezi jinými k vzájemné výměně zkušenosti a společ-
nému vzdělávání. Pro setkání pracovních skupin jsou vyčleněny finanční prostředky, které budou určeny pro posílení 
této jich funkce. Z toho důvodu přišla s návrhem propojení pracovních skupin s metodickými kluby a na setkání 
pracovních skupin by byli zváni i účastníci metodických klubů (z projektu MAP II). 

Tyto prostředky je vhodné využít do dubna 2023. Pro pracovní skupinu Region je určeno 30 tis. Kč, čerpání bude 
možné do dubna 2023. 

Návrhy témat setkání bude sbírat vedoucí pracovní skupiny Ilona Racková a Igor Slováček, vedoucí metodického 
klubu malotřídních škol. 

 

 

OSTATNÍ  
 
Pracovní skupina projednala návrh komunikačního plánu. Analýza a Strategický rámec priorit byly aktualizovány ke 
konci roku 2021 a pracovní skupina je považuje stále za aktuální. Aktualizován bude zejména Seznam investičních 
priorit. 
 
Jana Vavrošová zmínila aktivitu Kvízomat první pomoci, na němž se sejde celá rodina a odpovídá v časovém limitu 
(jedna hodina) na otázky on-line. Zapojeno je ostravské televizní studium, které celou akci technicky zabezpečovalo. 
Pilotní ročník se u dětí setkal s pozitivním ohlasem a dále aktivitu CO-OL kryt, ZŠ Kaštanová, Třinec – civilní obrana 
a ochrana lidí. Informace o aktivitě bude rozeslána školám. Reportáž z CO krytu můžete shlédnout zde: 
https://youtu.be/NPlfcqL7RnU?t=445 
 
 
Další jednání PS se uskuteční v Třinci v CO-OL krytu, ZŠ Kaštanová ve středu 27. dubna 2022 v 9 hod. a bude 
spojena s prohlídkou CO krytu. 
 

Krystyna Nováková poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání PS.  
 
 
Zapsala: Lenka Bury  
 
Ověřila: Karla Peterková  
 
 
 
 

PŘÍLOHY  
 

Prezenční listina z jednání pracovní skupiny Region 

Pracovní skupiny MAP III únor/březen 2022 (prezentace) 

 

https://youtu.be/NPlfcqL7RnU?t=445

